
 
 
 
 
 
 
 
 

 
แผนการดำเนินงาน 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
 

 
 

 
 
 

ของ 

องค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน 
อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี 



 

 

สำเนาคู่ฉบับ 

...........................................................ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 

...........................................................หัวหน้าสำนักปลัด 

...........................................................ร่าง/พิมพ์ 

 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน 
เรื่อง ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566   

......................................................... 

 อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 หมวด 5 ข้อ 26 
(2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พิจารณาร่างแผนการดำเนินงานแล้ว เสนอ ผู้บริหารท้องถิ่น ประกาศเป็น
แผนการดำเนินงาน ทั้งนี้ ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายใน 15 วัน นับแต่วันที่ประกาศ เพ่ือให้ประชาชน
ในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกัน และต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อย 30 วัน 

 บัดนี้ คณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน ได้พิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 และมีมติเห็นชอบแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
เรียบร้อยแล้ว ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2566 เพ่ือเป็นแนวทางการพัฒนาท้องถิ่น ต่อไป 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

  ประกาศ   ณ   วันที่   2  เดือน  พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖5 
 
 
 
 
 
 (นายกมล  เพชรน้อย) 
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
คำนำ 

  
 แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ขององค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน 
จัดทำขึ้นตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 โดยมีจุดหมายแสดงถึงยุทธศาสตร์การพัฒนา 
แผนงาน รายละเอียดโครงการ และกิจกรรมที่ต้องดำเนินการจริงทั้งหมดในเขตพ้ืนที่ตำบลอิปัน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2566 
 แผนงานฉบับนี้ ได้รวบรวมการปฏิบัติงานสำหรับโครงการพัฒนา และกิจกรรมที่ต้อง
ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ของตำบลอิปัน ทั้งที่ปรากฏอยู่ในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2566 
โดยได้จำแนกรายละเอียดสอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์ และแนวทางพัฒนา เพ่ือให้ทราบถึงกิจกรรมการพัฒนา
ที่ได้แสดงถึงโครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดำเนินการ ระยะเวลาที่ดำเนินการ
ชัดเจนทั้งหมด 
 องค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน หวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนการดำเนินงานฉบับนี้ สามารถใช้เป็น
เครื่องมือในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น และสามารถใช้ในการควบคุมการดำเนินงานในเขตพื้นที่
ได้อย่างเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ นอกจากนั้นยังคงใช้เป็นเครื่องมือในการติดตามดำเนินงาน และการประเมินผล
การพัฒนาท้องถิ่นของผู้บริหาร 
 

 
องค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
สารบัญ 

 
เร่ือง หน้า 
ส่วนที ่1 บทนำ 2 
 - วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน, ขึ้นตอนในการจัดทำแผนการดำเนินงาน  3 - 4 
 - ประโยชน์ของการจัดทำแผนการดำเนินงาน 5 

ส่วนที ่2 บัญชีสรุปโครงการ/กิจกรรม 
 - บัญชีสรุปจำนวนโครงการ กิจกรรม และงบประมาณ (แบบ ผด.01) 6 - 7 
 - บัญชีโครงการ/กิจกรรม (แบบ ผด.02) 8 - 45 
 - บัญชีครุภัณฑ์ (แบบ ผด.02/1) 46 - 58 



หน้า 2 
ส่วนที่ 1 
บทนำ 

  
1.1 บทนำ 

 รัฐธรรมนูญราชอาณาจักรไทย พ.ศ.2560 ซึ่งเป็นรัฐธรรมนูญฉบับปัจจุบัน ให้ความสำคัญกับ
การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยกำหนดกรอบความเป็นอิสระในการกำหนดนโยบาย 
การปกครอง การบริหาร การบริหารงานบุคคล การเงิน และการคลัง และมีอำนาจหน้าที่ของตนเอง โดยเฉพาะ
นอกจากนี้ พระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
ได้บัญญัติ ให้มีองค์กรรับผิดชอบในการจัดทำแผนกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พระราชบัญญัติบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 พระราชบัญญัติว่าด้วยการเข้าชื่อเสนอข้อบัญญัติท้องถิ่น 
พ.ศ.2542 พระราชบัญญัติว่าด้วยการลงคะแนนเสียง เพ่ือถอดถอนสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 
พ.ศ.2542 ซึ่งจุดหมายดังกล่าว จัดทำขึ้น เพ่ือให้การกระจายอำนาจเป็นไปอย่างโปร่งใส และสามารถตรวจสอบได้ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จึงมีอำนาจกว้างขวางขึ้น ซึ่งมิใช้หน้าที่บริการสาธารณะพ้ืนฐานแก่ประชาชนในท้องถิ่น
เท่านั้น แต่รวมไปถึงการพัฒนาคุณภาพชีวิต การพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมท้องถิ่น และเป็นองค์กรที่เปิดให้
ประชาคมท้องถิ่นมีส่วนร่วมในการบริหาร และตรวจสอบการปฏิบัติงานของท้องถิ่นมากขึ้น 

 องค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ซึ่งเป็นแผนที่กำหนดยุทธศาสตร์ 
แนวทางการพัฒนาตำบล โดยแสดงถึงวิสัยทัศน์ พันธกิจ และจุดมุ่งหมายในการพัฒนาในช่วง 5 ปี (พ.ศ.2566 – 2570) 
และเชื่อมโยงกับการวางแผน เพ่ือจัดทำงบประมาณประจำปี เนื่องจากมีลักษณะเป็นการกำหนดรายละเอียด
แผนงาน โครงการพัฒนาที่จัดทำขึ้นสำหรับงบประมาณแต่ละปี เนื่องจกากมีลักษณะเป็นการกำหนดรายละเอียด
แผนงานโครงการพัฒนาที่จัดทำขึ้นสำหรับงบประมาณแต่ละปี โดยครอบคลุมระยะเวลา 5 ปี ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 (ฉบับที่  3) พ.ศ.2561 ประกอบหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 
0810.3/ว7467 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563 องค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน โดย คณะกรรมการสนับสนุน
การจัดทำแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน และคณะกรรมการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน 
จึงได้จัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปี งบประมาณ พ.ศ.2566 ตามรูปแบบที่กำหนดตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว6247 ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน 2560 โดยมีจุดมุ่งหมาย เพ่ือแสดง
ถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนา และกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ตำบลอิปัน ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2566 และเพ่ือกำหนดแนวทางในการดำเนินงานของโครงการต่างๆ ที่ได้รับอนุมัติให้
ดำเนินงาน มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น มีการประสาน และบูรณาการทำงานเกี่ยวกับหน่วยงานอ่ืนๆ 
รวมทั้งการจำแนกรายละเอียดต่างๆ ของแผนงาน/โครงการในการดำเนินงาน เพ่ือให้การติดต าม และ
ประมวลผลเมื่อสิ้นปีมีความสะดวกมากขึ้น 

 คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนการพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน มุ่งหวังว่า
แผนการดำเนินงานฉบับนี้ จะเป็นประโยชน์ต่อการบริหารจัดการ การติดตาม และประเมินผลการนำแผน
ไปปฏิบัติใช้เป็นอย่างด ี

 

 

/1.2 วัตถุประสงค์ ... 



หน้า 3 

 
1.2 วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
 1.2.1  แผนการดำเนินงาน มีจุดมุ่งหมาย เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการ และกิจกรรม
การพัฒนาที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
เพ่ือให้เป็นแนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณนั้น ให้มีความชัดเจนในการปฏิบัติงานมากขึ้น ลดความซ้ำซ้อน
ของโครงการ 
 1.2.2 แผนการดำเนินงาน จะเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น เพ่ือควบคุม
การดำเนนิงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ 
 1.2.3 แผนการดำเนินงาน จะกำหนดรายละเอียดของโครงการ/กิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการ
ในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยโครงการ/กิจกรรมการพัฒนา ที่จะบรรจุในแผนการดำเนินงานจะมีที่มาจาก 
   1.2.3.1 งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติมขององค์การ
บริหารส่วนตำบลอิปัน (รวมถึงเงินอุดหนุนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อุดหนุนให้กับหน่วยงานอ่ืนๆ ในการ
ดำเนินงาน) 
   1.2.3.2 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนา ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ที่เกิดจาก
การจ่ายขาดเงินสะสม เงินอุดหนุนเฉพาะกิจหรืองบประมาณรายจ่ายอ่ืนๆ ที่ดำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
   1.2.3.3 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนา ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินการเอง 
โดยไม่ใช้งบประมาณ (ถ้ามี) 
   1.2.3.4 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนา ของหน่วยงานราชการ ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค
หรือหน่วยงานอ่ืนๆ ที่ดำเนินการในพ้ืนทีอ่งค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (สำหรับองค์การบริหารส่วนจังหวัด ให้รวบรวม
ข้อมูลโครงการ/กิจกรรมการพัฒนา ของหน่วยงานราชการ ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาคหรือหน่วยงานอ่ืนๆ ที่มีลักษณะ
การดำเนินงานครอบคลุมพ้ืนที่หลายองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือโครงการ/กิจกรรมการพัฒนา ที่มีความคาบเกี่ยว
ต่อเนื่องระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) โดยให้องค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน ตรวจสอบจากแผนปฏิบัติ
ราชการประจำปีของจังหวัดหรืออาจสอบถามไปยังหน่วยงานต่างๆ ที่เก่ียวข้อง 
   1.2.3.5 โครงการ/กิจกรรมการพัฒนาอ่ืนๆ ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พิจารณา
เล็งเห็นว่าเกิดประโยชน์ในการประสานการดำเนินงานในพื้นที่ 
 
1.3 ขั้นตอนในการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 1.3.1 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 หมวดที่ 5 ข้อ 26 การจัดทำ
แผนการดำเนินงานให้ดำเนินการตามระเบียบนี้ โดยมีขั้นตอนการดำเนินการ ดังนี้ 
  1.3.1.1 คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน 
รวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน หน่วยงานรชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค 
รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่นๆ ที่ดำเนินการในพื้นที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน แล้วจัดทำร่า ง
แผนการดำเนินงาน เสนอ คณะกรรมการพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน 
  1.3.1.2 คณะกรรมการพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน พิจารณาร่าง
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้เสนอ นายกองค์การบริหารส่วน
ตำบลอิปัน ประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน ทั้งนี้ ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายใน 15 วัน นับแต่วันที่ประกาศ 
เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกัน และต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อย 30 วัน 
  

/1.3.2 จากระเบียบ ... 



หน้า 4 
 
 1.3.2 จากระเบียบกระทรวงมหาดไทยดังกล่าว สามารถสรุปขั้นตอนในการดำเนินการจัดทำ
แผนการดำเนินงาน 3 ขั้นตอน ดังนี้ 
  1.3.2.1 ขั้นตอนที่ 1 การเก็บรวบรวมข้อมูล 
   การเก็บรวบรวมข้อมูลต่างๆ ที่เป็นประโยชน์ต่อการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
เช่น ข้อมูลพื้นฐานของท้องถิ่น ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด นโยบาย
เร่งด่วนของรัฐบาล ปัญหาความต้องการต่างๆ ของประชาชน โดยนำมารวบรวมประกอบในการพิจารณาจัดทำ
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
  1.3.2.2 ขั้นตอนที่ 2 การจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 
   คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน 
รวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน หน่วยงานรชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค 
รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่นๆ ที่ดำเนินการในพื้นที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน แล้วจัดทำร่ าง
แผนการดำเนินงาน เสนอ คณะกรรมการพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน 
  1.3.2.3 ขั้นตอนที่ 3 การประกาศใช้แผนการดำเนินงาน 
   คณะกรรมการพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลอิปัน พิจารณาร่าง
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 เสร็จเรียบร้อยแล้ว ให้ประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน 
ภายใน 15 วัน นับแต่วันที่ประกาศ เพ่ือให้ประชาชนในพ้ืนที่ทราบโดยทั่วกัน และปิดประกาศไม่น้อยกว่า 30 วัน 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 หมวดที่ 5 ข้อ 26 (2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/ประโยชน์ ... 

คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น 

คณะกรรมการพัฒนาท้องถิน่ 
 

รวบรวมแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม 

จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 

เสนอร่างแผนการดำเนนิงาน 

ผู้บริหารให้ความเห็นชอบ 

เสนอร่างแผนการดำเนนิการ ตอ่ ผู้บริหารท้องถิ่น 

พิจารณาร่างแผนการดำเนนิงาน 

ประกาศใช ้

รูปที่ 1 ขั้นตอนการจัดทำแผนการ
ดำเนินงาน 



หน้า 5 

 
1.4 ประโยชน์ของการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 1.4.1 ทำให้การดำเนินงานแผนงาน/โครงการพัฒนาในปีงบประมาณ มีความชัดเจนในการ
ปฏิบัติงานมากข้ึน 
 1.4.2 มีความสะดวกในการติดตามประเมินผลการนำแผนไปปฏิบัติ มีความสะดวก และ
มีประสิทธิภาพ 
 1.4.3 เพ่ือให้การใช้จ่ายงบประมาณในแต่ละปีของหน่วยงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
 1.4.4 ทราบถึงจำนวนงบประมาณที่ต้องจ่ายในแต่ละปี 
 1.4.5 สามารถนำแผนการปฏิบัติการมาวิเคราะห์ปัญหาอันเกิดจากการดำเนินงานโครงการต่างๆ 
ตามงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ.2566 ได้อย่างถูกต้อง 
 

************************************************ 

 

 

 

 



แบบ ผด.01

จ ำนวนโครงกำรท่ี คิดเป็นร้อยละของ จ ำนวนงบประมำณ คิดเป็นร้อยละของ หน่วยงำน
ด ำเนินกำร โครงกำรท้ังหมด งบประมำณท้ังหมด รับผิดชอบหลัก

1) ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำนโครงกำรพ้ืนฐำน
1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 22 34.38 4,724,800         14.19
1.2 แผนงานเคหะและชุมชน 1 1.56 173,391            0.52

รวม 23 35.94 4,898,191        14.71
2) ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำนกำรศึกษำ กีฬำ ศำสนำ
2.1 แผนงานการศึกษา 6 9.38 2,775,800         8.33
2.2 แผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 3 4.69 495,000            1.49
2.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2 3.13 498,500            1.50

รวม 11 17.19 3,769,300        11.32
3) ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำนเศรษฐกิจ
3.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1 1.56 40,000              0.12

รวม 1 1.56 40,000             0.12
4) ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำนพัฒนำคน ชุมชน และสังคม
4.1 แผนงานสังคมสงเคราะห์ - - - -
4.2 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 4 6.25 86,000              0.26
4.3 แผนงานสาธารณสุข 3 4.69 383,000            1.15
4.4 แผนงานรักษาความสงบภายใน 4 6.25 490,000            1.47
4.5 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1 1.56 34,900              0.10
4.6 แผนงานงบกลาง 4 6.25 13,168,600       39.54

รวม 16 25.00 14,162,500      42.52
หน้า 6

บัญชีสรุปโครงกำร กิจกรรม และงบประมำณ
แผนกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.2566

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลอิปัน อ ำเภอพระแสง จังหวัดสุรำษฎร์ธำนี
ส่วนท่ี 2 บัญชีสุปโครงกำร กิจกรรม

ยุทธศำสตร์



แบบ ผด.01

จ ำนวนโครงกำรท่ี คิดเป็นร้อยละของ จ ำนวนงบประมำณ คิดเป็นร้อยละของ หน่วยงำน
ด ำเนินกำร โครงกำรท้ังหมด งบประมำณท้ังหมด รับผิดชอบหลัก

5) ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำนบ้ำนเมืองน่ำอยู่
5.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 5 7.81 495,000            1.49
5.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5 7.81 2,034,400         6.11

รวม 10 15.63 2,529,400        7.59
6) ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำนกำรท่องเท่ียวทรัพยกรธรรมชำติ
และส่ิงแวดล้อม
6.1 แผนงานการเกษตร - - - -
6.2 แผนงานเคหะและชุมชน 2 3.13 32,000              0.10

รวม 2 3.13 32,000             0.10
1) ยุทธศำสตร์กำรพัฒนำด้ำนโครงกำรพ้ืนฐำน
1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1 1.56 7,873,000         23.64 ได้รับการจัดสรรงบประมาอุดหนุนเฉพาะกิจ

รวม 1 1.56 7,873,000.00    23.64
รวมท้ังส้ิน 64 100.00 33,304,391.00  100.00

หน้า 7

บัญชีสรุปโครงกำร กิจกรรม และงบประมำณ
แผนกำรด ำเนินงำน ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.2566

องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลอิปัน อ ำเภอพระแสง จังหวัดสุรำษฎร์ธำนี
ส่วนท่ี 2 บัญชีสุปโครงกำร กิจกรรม

ยุทธศำสตร์



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการก่อสร้างคูระบายน ้าคอนกรีต - เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรางระบายน ้า ซอยพร้อมลาภ 271,000      หมู่ท่ี 1 กองช่าง

เสริมเหล็ก ซอยพร้อมลาภ หมู่ท่ี 1 บ้านไสนา กว้าง 0.50 เมตร ยาว 100 เมตร ลึก 0.25 เมตร พร้อมป้าย ต้าบลอิปัน

ต้าบลอิปัน ประชาสัมพันธ์โครงการ จ้านวน 2 ชุด รายละเอียดตามแบบ

แปลนองค์การบริหารส่วนต้าบลอิปัน ก้าหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต้าบลและองค์การบริหาร

ส่วนต้าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน

ครั งท่ี 1/2565 หน้า 65 ล้าดับท่ี 10

2 โครงการก่อสร้างบ่อพักน ้าระบบประปา - เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างบ่อพักน ้าระบบประปาหมู่บ้าน 266,500      หมู่ท่ี 7 กองช่าง

หมู่บ้าน หมู่ท่ี 7 บ้านนูน ต้าบลอิปัน กว้าง 3.5 เมตร ยาว 4.50 เมตร ลึก 3.35 เมตร พร้อม ต้าบลอิปัน

วางท่อระบบโดยใช้ท่อพีวีซีชั นคุณภาพ 13.5 ขนาด 2 นิ ว 

ยาว 510 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จ้านวน 2 ชุด

รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนต้าบลอิปัน ก้าหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต้าบลและองค์การบริหาร

ส่วนต้าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน

ครั งท่ี 1/2565 หน้า 79 ล้าดับท่ี 85

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566
โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนท่ีฐาน

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน

แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

หน้า 8



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566
โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนท่ีฐาน

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน

แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

3 โครงการติดตั งสัญญาณไฟกระพริบ หมู่ท่ี 5 - เพ่ือจ่ายเป็นติดตั งสัญญาณไฟกระพริบ จ้านวน 8 จุด 210,500      หมู่ท่ี 5 กองช่าง

บ้านไสขรบ ต้าบลอิปัน 1. สามแยกควนเค่ียม ต้าบลอิปัน

2. สามแยกบ้านนายเกษม  หนูคลัง

3. สามแยกบ้านนายบรรเจิด  ภักดีไทย

4. สามแยกบ้านนายวีระ  นิลสุวรรณ

5. สามแยกบ้านนายทวี  ทองฉิม

6. สามแยกบ้านนายเจริญ  หม่ืนอินทร์โต

7. สายแยกบ้านนางอุษา  สมสุข

8. สามแยกบ้านนายสุวิทย์  เทพฤทธ

รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนต้าบลอิปัน ก้าหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต้าบลและองค์การบริหาร

ส่วนต้าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน

ครั งท่ี 1/2565 หน้า 93 ล้าดับท่ี 168

หน้า 9



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566
โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนท่ีฐาน

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน

แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

4 โครงการติดตั งสัญญาณไฟกระพริบ หมู่ท่ี 6 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดตั งสัญญาณไฟกระพริบ จ้านวน 3 จุด 79,400        หมู่ท่ี 6 กองช่าง

บ้านควนเจริญ ต้าบลอิปัน 1. สามแยกถนนสายควนกลาง ต้าบลอิปัน

2. สามแยกถนนสายศาลาหมู่บ้าน (ติดทางหลวง 4133)

3. สามแยกถนนสายศาลาหมู่บ้าน (ติดถนนไสนา - หารทราย)

รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนต้าบลอิปัน ก้าหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต้าบลและองค์การบริหาร

ส่วนต้าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน

ครั งท่ี 1/2565 หน้า 94 ล้าดับท่ี 169

5 โครงการติดตั งสัญญาณไฟกระพริบ หมู่ท่ี 8 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดตั งสัญญาณไฟกระพริบ จ้านวน 1 จุด 26,900        หมู่ท่ี 8 กองช่าง

บ้านบางหยด ต้าบลอิปัน 1. จุดทางเข้าหมู่บ้าน ต้าบลอิปัน

รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนต้าบลอิปัน ก้าหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต้าบลและองค์การบริหาร

ส่วนต้าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน

ครั งท่ี 1/2565 หน้า 94 ล้าดับท่ี 170

หน้า 10



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566
โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนท่ีฐาน

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน

แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

6 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมฝายน ้าล้น - เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมฝายน ้าล้น ยาว 21 เมตร 192,100      หมู่ท่ี 3 กองช่าง

ล้าห้วยรา หมู่ท่ี 3 บ้านสายกลาง สูง 1.80 เมตร โดยท้าการวางกล่องเกเบี ยน พร้อมบรรจุหินใหญ่คละ ต้าบลอิปัน

ต้าบลอิปัน ยาว 12.00 เมตร และเทคอนกรีตโครงการสร้างแนวหูช้าง พร้อม

ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จ้านวน 2 ชุด รายละเอียดตามแบบ

แปลนองค์การบริหารส่วนต้าบลอิปัน ก้าหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต้าบลและองค์การบริหาร

ส่วนต้าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน

ครั งท่ี 1/2565 หน้า 69 ล้าดับท่ี 31

7 โครงการก่อสร้างท่อเหล่ียมคอนกรีตเสริม - เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท่อเหล่ียมคอนกรีตเสริมเหล็ก 232,700      หมู่ท่ี 9 กองช่าง

เหล็ก ถนนสายซอยยายพัน หมู่ท่ี 9 ขนาด 1.80 x 1.80 x 5 เมตร (ชนิดช่องเดียว) พร้อมป้าย ต้าบลอิปัน

บ้านบ่อพระ ต้าบลอิปัน ประชาสัมพันธ์โครงการ จ้านวน 2 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลน

องค์การบริหารส่วนต้าบลอิปัน ก้าหนด และแบบส้านักงานเลขานุการ

กสช.ท.1 - 26, กสช.ท.2 - 26

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต้าบลและองค์การบริหาร

ส่วนต้าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน

ครั งท่ี 1/2565 หน้า 84 ล้าดับท่ี 111

หน้า 11



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566
โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนท่ีฐาน

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน

แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

8 โครงการก่อสร้างท่อเหล่ียมคอนกรีตเสริม - เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท่อเหล่ียมคอนกรีตเสริมเหล็ก 330,100      หมู่ท่ี 12 กองช่าง

เหล็ก สายบ้านนายสมพร  เพชรน้อย ขนาด 1.80 x 1.80 x 6 เมตร (ชนิดหลายช่อง) พร้อมป้าย ต้าบลอิปัน

หมู่ท่ี 12 บ้านควนนกหว้า ต้าบลอิปัน ประชาสัมพันธ์โครงการ จ้านวน 2 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลน

องค์การบริหารส่วนต้าบลอิปัน ก้าหนด และแบบส้านักงานเลขานุการ

กสช.ท.1 - 26, กสช.ท.2 - 26

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต้าบลและองค์การบริหาร

ส่วนต้าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน

ครั งท่ี 1/2565 หน้า 92 ล้าดับท่ี 157

9 โครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก - เพ่ือจ่ายเป็นค่าขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ด้านขวาทาง กว้าง 168,800      หมู่ท่ี 8 กองช่าง

สายวิภาวดี หมู่ท่ี 8 บ้านบางหยด 1.00 เมตร ยาว 138 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินผุ กว้าง ต้าบลอิปัน

ต้าบลอิปัน 0.50 เมตร และขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ด้านซ้ายทาง กว้าง

1.00 เมตร ยาว 148 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินผุ กว้าง

0.50 เมตร (รวมพื นท่ีขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 286 ตารางเมตร)

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จ้านวน 2 ชุด รายละเอียดตามแบบ

แปลนองค์การบริหารส่วนต้าบลอิปัน ก้าหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต้าบลและองค์การบริหาร

ส่วนต้าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน

ครั งท่ี 1/2565 หน้า 80 ล้าดับท่ี 90

หน้า 12



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566
โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนท่ีฐาน

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน

แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

10 โครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก - เพ่ือจ่ายเป็นค่าขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างข้างละ 0.50 เมตร 633,600      หมู่ท่ี 2 กองช่าง

สายหลังตลาด หมู่ท่ี 2 บ้านโพธ์ิบาย ยาว 1,000 เมตร ด้านข้างซ้ายทาง ยาว 1,000 เมตร ด้านข้างขวา ต้าบลอิปัน

ต้าบลอิปัน ยาว 994 เมตร หรือพื นท่ีน้อยกว่า 997 ตารางเมตร หนา 0.15 เมตร

ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 

จ้านวน 2 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วน

ต้าบลอิปัน ก้าหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต้าบลและองค์การบริหาร

ส่วนต้าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน

ครั งท่ี 1/2565 หน้า 67 ล้าดับท่ี 18

11 โครงการบุกเบิกถนน สายซอยบ้านคลอง - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบุกเบิกถนนผิวจราจร กว้าง 5 เมตร ยาว 1,435 เมตร 499,600      หมู่ท่ี 5 กองช่าง

เหียนนอก หมู่ท่ี 5 บ้านไสขรบ ต้าบลอิปัน ลงหินผุบดอัดแน่น 0.10 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ต้าบลอิปัน

จ้านวน 2 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนต้าบล

อิปัน ก้าหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต้าบลและองค์การบริหาร

ส่วนต้าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน

ครั งท่ี 1/2565 หน้า 73 ล้าดับท่ี 50

หน้า 13



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566
โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนท่ีฐาน

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน

แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

12 โครงการบุกเบิกถนน ซอยหานพ่วงบ้านคลอง - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบุกเบิกถนนผิวจราจร กว้าง 6 เมตร ยาว 1,000 เมตร 395,000      หมู่ท่ี 5 กองช่าง

เหียน หมู่ท่ี 5 บ้านไสขรบ ต้าบลอิปัน ลงหินผุบดอัดแน่น หนา 0.10 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ต้าบลอิปัน

จ้านวน 2 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนต้าบล

อิปัน ก้าหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต้าบลและองค์การบริหาร

ส่วนต้าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน

ครั งท่ี 1/2565 หน้า 73 ล้าดับท่ี 51

13 โครงการบุกเบิกถนน ซอยโก้แซ หมู่ท่ี 9 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบุกเบิกถนน ผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 430 เมตร 113,200      หมู่ท่ี 9 กองช่าง

บ้านบ่อพระ ต้าบลอิปัน ลงผิวจราจรหินผุบดอัดแน่น 0.10 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ ต้าบลอิปัน

โครงการ จ้านวน 2 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วน

ต้าบลอิปัน ก้าหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต้าบลและองค์การบริหาร

ส่วนต้าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน

ครั งท่ี 1/2565 หน้า 84 ล้าดับท่ี 109

หน้า 14



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566
โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนท่ีฐาน

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน

แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

14 โครงการบุกเบิกถนน ซอยยายพัน หมู่ท่ี 9 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบุกเบิกถนน ผิวจราจร กว้าง 5 เมตร ยาว 394 เมตร 129,700      หมู่ท่ี 9 กองช่าง

บ้านบ่อพระ ต้าบลอิปัน ลงผิวจราจรหินผุบดอัดแน่น 0.10 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ ต้าบลอิปัน

โครงการ จ้านวน 2 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วน

ต้าบลอิปัน ก้าหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต้าบลและองค์การบริหาร

ส่วนต้าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน

ครั งท่ี 1/2565 หน้า 84 ล้าดับท่ี 107

15 โครงการบุกเบิกถนน ซอยลุงเป่ียม หมู่ท่ี 9 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบุกเบิกถนน ผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 400 เมตร 105,300      หมู่ท่ี 9 กองช่าง

บ้านบ่อพระ ต้าบลอิปัน ลงผิวจราจรหินผุบดอัดแน่น 0.10 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ ต้าบลอิปัน

โครงการ จ้านวน 2 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วน

ต้าบลอิปัน ก้าหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต้าบลและองค์การบริหาร

ส่วนต้าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน

ครั งท่ี 1/2565 หน้า 84 ล้าดับท่ี 108

หน้า 15



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566
โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนท่ีฐาน

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน

แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

16 โครงการบุกเบิกถนน ซอยอากู๋ หมู่ท่ี 2 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบุกเบิกถนน ผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 200 เมตร 52,600        หมู่ท่ี 2 กองช่าง

บ้านโพธ์ิบาย ต้าบลอิปัน ลงผิวจราจรหินผุบดอัดแน่น 0.10 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ ต้าบลอิปัน

โครงการ จ้านวน 2 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วน

ต้าบลอิปัน ก้าหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต้าบลและองค์การบริหาร

ส่วนต้าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน

ครั งท่ี 1/2565 หน้า 68 ล้าดับท่ี 22

17 โครงการบุกเบิกถนนสายบ้านยายพัน - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบุกเบิกถนน ผิวจราจร กว้าง 5 เมตร ยาว 450 เมตร 148,100      หมู่ท่ี 6 กองช่าง

เกาไสยานนท์ หมู่ท่ี 6 บ้านควนเจริญ ลงผิวจราจรหินผุบดอัดแน่น 0.10 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ ต้าบลอิปัน

ต้าบลอิปัน โครงการ จ้านวน 2 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วน

ต้าบลอิปัน ก้าหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต้าบลและองค์การบริหาร

ส่วนต้าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน

ครั งท่ี 1/2565 หน้า 76 ล้าดับท่ี 65

หน้า 16



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566
โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนท่ีฐาน

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน

แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

18 โครงการบุกเบิกถนนสายลุงชม หมู่ท่ี 10 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบุกเบิกถนนหินผุ ถนนซอยลุงชม หมู่ท่ี 10 282,900      หมู่ท่ี 10 กองช่าง

บ้านใหม่ ต้าบลอิปัน กว้าง 4 เมตร ยาว 940 เมตร ลงหินผุบดอัดแน่น 0.10 เมตร พร้อม ต้าบลอิปัน

วางท่อระบายน ้า ค.ส.ล. จ้านวน 3 ชุด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์

โครงการ จ้านวน 2 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วน

ต้าบลอิปัน ก้าหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต้าบลและองค์การบริหาร

ส่วนต้าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน

ครั งท่ี 1/2565 หน้า 87 ล้าดับท่ี 126

19 โครงการบุกเบิกถนนหินผุ ซอยลุงสมยา - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบุกเบิกถนน ซอยลุงสมยา กว้าง 5 เมตร 88,800        หมู่ท่ี 2 กองช่าง

หมู่ท่ี 2 บ้านโพธ์ิบาย ต้าบลอิปัน ยาว 270 เมตร ลงผิวจราจรหินผุบดอัดแน่น 0.10 เมตร รายละเอียด ต้าบลอิปัน

ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนต้าบลอิปัน ก้าหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต้าบลและองค์การบริหาร

ส่วนต้าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน

ครั งท่ี 1/2565 หน้า 67 ล้าดับท่ี 21

หน้า 17



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566
โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนท่ีฐาน

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน

แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

20 โครงการบุกเบิกถนนหินผุ ซอยสมใจนึก - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบุกเบิกถนนหินผุ ผิวจราจร กว้าง 4 เมตร 226,800      หมู่ท่ี 11 กองช่าง

หมู่ท่ี 11 บ้านควนใหม่ ต้าบลอิปัน ยาว 760 เมตร ลงผิวจราจรหินผุบดอัดแน่น 0.10 เมตร พร้อมวางท่อ ต้าบลอิปัน

ระบายน ้า ค.ส.ล. ขนาด 0.80 x 1.00 เมตร จ้านวน 1 จุด ใช้ท่อ

จ้านวน 5 ท่อน พร้อมป้ายประชาสมันพันธ์โครงการ จ้านวน 2 ชุด

รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนต้าบลอิปัน ก้าหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต้าบลและองค์การบริหาร

ส่วนต้าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน

ครั งท่ี 1/2565 หน้า 89 ล้าดับท่ี 139

21 โครงการบุกเบิกถนนหินผุ ซอยสวนป่า - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบุกเบิกถนน ผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 450 เมตร 118,500      หมู่ท่ี 6 กองช่าง

เช่ือมต่อ ถนนสายควนกลาง หมู่ท่ี 6 ลงผิวจราจรหินผุบดอัดแน่น 0.10 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ ต้าบลิปัน

บ้านควนเจริญ ต้าบลอิปัน โครงการ จ้านวน 2 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหาร

ส่วนต้าบลอิปัน ก้าหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต้าบลและองค์การบริหาร

ส่วนต้าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน

ครั งท่ี 1/2565 หน้า 76 ล้าดับท่ี 66

หน้า 18



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566
โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนท่ีฐาน

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน

แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

22 โครงการบุกเบิกถนนหินผุ ซอยพ่อเฒ่า - เพ่ือจ่ายเป็นค่าบุกเบิกถนน ผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 580 เมตร 152,700      หมู่ท่ี 4 กองช่าง

หมู่ท่ี 4 บ้านปลายสาย ต้าบลิปัน ลงผิวจราจรหินผุบดอัดแน่น 0.10 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ ต้าบลอิปัน

โครงการ จ้านวน 2 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหาร

ส่วนต้าบลอิปัน ก้าหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต้าบลและองค์การบริหาร

ส่วนต้าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน

ครั งท่ี 1/2565 หน้า 71 ล้าดับท่ี 38

จ านวนงบประมาณ 4,724,800  รวม 22 โครงการ

หน้า 19



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
อุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

1 อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค - เพ่ือจ่ายเป็นค่ากาไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เพ่ือขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ 173,391   หมู่ท่ี 6 กองช่าง
ซอยบนนา หมู่ท่ี 6 ต าบลอิปัน โดยปักเสาคอนกรีต ขนาด 8 เมตร ต าบลอิปัน
จ านวน 19 ต้น พร้อมติดต้ังสายโยงยึดแรงต่ า 8 ชุด พาดสายด้วย
อลูมิเนียมหุ้มฉนวน ขนาด 50 ตารางมิลลิเมตร ระบบ 1 เฟล 2 สาย
ระยะทาง 583 เมตร รายละเอียดตามท่ีการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขา
อ าเภพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี ก าหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหาร
ส่วนต าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน
คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 95 ล าดับท่ี 1

จ านวนงบประมาณ 173,391  รวม 1 โครงการ

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

1.2 แผนงานเคหะและชุมชน
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนท่ีฐาน

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน
แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

หน้า 20



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ ประจ าปี 100,000     อบต.อิปัน ส านักปลัด

พ.ศ.2566
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน
คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 103 ล าดับท่ี 18

2 โครงการรณรงค์สวมหมวกนิรภัยในเด็ก - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์สวมหมวกนิรภัยในเด็กเล็ก 25,000       อบต.อิปัน ส านักปลัด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล
พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน
คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 99 ล าดับท่ี 8

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

2.1 แผนงานการศึกษา
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา กีฬา ศาสนา

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน
แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

หน้า 21



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

2.1 แผนงานการศึกษา
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา กีฬา ศาสนา

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน
แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

3 โครงการรายงานผลงานทางวิชาการของ - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรายงานผลงานทางวิชาการของ 30,000       อบต.อิปัน ส านักปลัด
นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัด นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในสังกัด องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน
คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 101 ล าดับท่ี 15

4 โครงการลูกเสือจูเนียร์ - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการลูกเสือจูเนียร์ โดยมีค่าใช้จ่าย 5,000         อบต.อิปัน ส านักปลัด
ประกอบด้วย ค่าวิทยากร, ค่าป้ายไวนิล, ค่าจัดเตรียมสถานท่ี ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน
คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 96 ล าดับท่ี 3

5 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถาน - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายส าหรับสนับสนุนอาหารกลางวันเด็กเล็กของศูนย์พัฒนา 646,000     อบต.อิปัน ส านักปลัด
ศึกษา เด็กเล็ก, สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0816.2/ว5061
ลงวันท่ี 18 กรกฎาคม 2565 ซักซ้อมแนวททางการจัดท างบประมาณ
รายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนท่ัวไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

หน้า 22



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

2.1 แผนงานการศึกษา
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา กีฬา ศาสนา

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน
แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถาน - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของ
ศึกษา สถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2562
- ต่อ - - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน

คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 98 ล าดับท่ี 6 ดังน้ี
(1) สนับสนุนอาหารกลางวันส าหรับเด็กเล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เพ่ือจ่าย
เป็นค่าอาหารกลางวันส าหรับเด็กเล็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การ
บริหารส่วนต าบลอิปัน จ านวน 2 ศูนย์ ส าหรับ เด็กอายุ 2 - 5 ปี
จ านวน 245 วัน ในอัตราคนละ 21 บาท ดังน้ี
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไสขรบ (จ านวนเด็ก 60 คน) เป็นเงิน 308,700 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านยูงทอง (จ านวนเด็ก 25 คน) เป็นเงิน 128,625 บาท
(2) สนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว)
เพ่ือ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ให้แก่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด
องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน จ านวน 2 ศูนย์ ในอัตราคนละ 1,700 บาท/ปี
ส าหรับเด็กอายุ 2 - 5 ปี เพ่ือจัดซ้ือค่าส่ือการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา
และเคร่ืองเล่นพัฒนาการเด็ก ดังน้ี
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไสขรบ (จ านวนเด็ก 52 คน) เป็นเงิน 88,400 บาท
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านยูงทอง (จ านวนเด็ก 25 คน) เป็นเงิน 42,500 บาท
(3) สนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด
องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน ส าหรับเด็กอายุ 3 - 5 ปี จ านวน 2 ศูนย์ ดังน้ี
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไสขรบ จ านวนเด็ก 50 คน เป็นค่าใช้จ่าย ดังน้ี
1.1 ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาทต่อปี
1.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาทต่อปี
1.3 ค่าเคร่ืองแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาทต่อปี
1.4 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาทต่อปี

หน้า 23



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

2.1 แผนงานการศึกษา
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา กีฬา ศาสนา

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน
แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถาน - ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านยูงทอง จ านวนเด็ก 18 คน เป็นค่าใช้จ่าย ดังน้ี
ศึกษา 1.1 ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาทต่อปี
- ต่อ - 1.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาทต่อปี

1.3 ค่าเคร่ืองแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาทต่อปี
1.4 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาทต่อปี

เงินอุดหนุนส่วนราชการ
6 (ค่าอาหารกลางวัน) - เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันส าหรับนักเรียนโรงเรียน สังกัด ส านักงาน 1,969,800  อบต.อิปัน ส านักปลัด

คณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (สพฐ.) จัดสรรส าหรับเด็กอนุบาลและ
เด็ก ป.1 - ป.6 อัตราม้ือละ 21 บาทต่อคน จ านวนวัน 200 วัน ดังน้ี
- โรงเรียนบ้านบ่อพระ นักเรียนท้ังหมด 140 คน
- โรเรียนบ้านบางหยด นักเรียนท้ังหมด 69 คน
- โรงเรียนบ้านปลายสาย นักเรียนท้ังหมด 73 คน
- โรงเรียนบ้านยูงทอง นักเรียนท้ังหมด 75 คน
- โรงเรียนบ้านไสขรบ นักเรียนท้ังหมด 112 คน
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0816.2/ว5061
ลงวันท่ี 18 กรกฎาคม 2565 ซักซ้อมแนวทางการจัดท างบประมาณ
รายจ่ายรับเงินอุดหนุนท่ัวไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ประกอบกับหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว4750 ลงวันท่ี 14 สิงหาคม 2563

จ านวนงบประมาณ 2,775,800  รวม 6 โครงการ
หน้า 24



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการจัดการแข่งขันกีฬาประชาชน - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬาประชาชนต าบล 250,000      สนามกีฬากลาง ส านักปลัด

ต าบลอิปัน อิปัน ประจ าปี พ.ศ.2566 และสนามกีฬา

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ ตามท่ีโครงการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา ก าหนด
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ .ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน
คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 105 ล าดับท่ี 2

อุดหนุนส่วนราชการ
2 (โครงการส่งเสริมด้านกีฬา และเข้าร่วมแข่งขัน 1. อุดหนุนโรงเรียนบ้านบางหยด ต้ังไว้ 20,000 บาท 145,000      - รร.บ้านบางหยด ส านักปลัด

ในระดับต่างๆ ประจ าปี พ .ศ.2566) - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมด้านกีฬา และเข้าร่วมการ - รร.บ้านยูงทอง

แข่งขันในระดับต่างๆ ประจ าปี พ .ศ.2566 - รร.บ้านบ่อพระ

2. อุดหนุนโรงเรียนบ้านยูงทอง ต้ังไว้ 20,000 บาท - รร.บ้านปลายสาย

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมด้านกีฬา และเข้าร่วมการ - รร.บ้านไสขรบ

แข่งขันในระดับต่างๆ ประจ าปี พ .ศ.2566 - รร.พระแสงวิทยา

3. อุดหนุนโรงเรียนบ้านบ่อพระ ต้ังไว้ 25,000 บาท
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมด้านกีฬา และเข้าร่วมการ
แข่งขันในระดับต่างๆ ประจ าปี พ .ศ.2566
4. อุดหนุนโรงเรียนบ้านปลายสาย ต้ังไว้ 20,000 บาท
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมด้านกีฬา และเข้าร่วมการ
แข่งขันในระดับต่างๆ ประจ าปี พ .ศ.2566

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566
ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566

โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

2.2 แผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา กีฬา ศาสนา

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน
แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ .ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

หน้า 25



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566
ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566

โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

2.2 แผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา กีฬา ศาสนา

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน
แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ .ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

อุดหนุนส่วนราชการ
(โครงการส่งเสริมด้านกีฬา และเข้าร่วมแข่งขัน 5 อุดหนุนโรงเรียนบ้านไสขรบ ต้ังไว้ 25,000 บาท
ในระดับต่างๆ ประจ าปี พ .ศ.2566) - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมด้านกีฬา และเข้าร่วมการ
- ต่อ - แข่งขันในระดับต่างๆ ประจ าปี พ .ศ.2566

6 อุดหนุนโรงเรียนพระแสงวิทยา ต้ังไว้ 35,000 บาท
- เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมด้านกีฬา และเข้าร่วมการ
แข่งขันในระดับต่างๆ ประจ าปี พ .ศ.2566
- เป็นไปตามระเบียบว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
พ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน
คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 106 ล าดับท่ี 4

3 โครงการรดน้ าผู้สูงอายุ - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรดน้ าผู้สูงอายุ ประจ าปี 2566 100,000      อบต.อิปัน ส านักปลัด
เช่น ค่าจัดเตรียมสถานท่ี ค่าอาหาร ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ .ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน
คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 107 ล าดับท่ี 10

จ านวนงบประมาณ 495,000     รวม 3 โครงการ

หน้า 26



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการปรับปรุงและต่อเติมอาคาร - เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงและต่อเติมศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านยูงทอง 222,500   หมู่ท่ี 2 ส านักปลัด

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านยูงทอง หมู่ท่ี 2 บ้านโพธ์ิบาย ต าบลอิปัน โดยท าการปรับปรุงทางเดิน ต าบลอิปัน
ด้านหน้าอาคาร ขนาด กว้าง 2.50 เมตร ยาว 2.50 เมตร
พร้อมปิดก้ันแนวฝ้าไม้ระแนง และต่อเติมอาคารด้านหลัง กว้าง 6.50
เมตร ยาว 6.20 เมตร พร้อมปับปรุงห้องน้ า พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ จ านวน 2 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหาร
ส่วนต าบลอิปัน ก าหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหาร
ส่วนต าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน
คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 109 ล าดับท่ี 1

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

2.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา กีฬา ศาสนา

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน
แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

หน้า 27



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

2.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา กีฬา ศาสนา

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน
แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

2 โครงการปรับปรุงและต่อเติมอาคาร - เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงและต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 276,000   หมู่ท่ี 5 ส านักปลัด
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านไสขรบ บ้านไสขรบ หมู่ท่ี 5 บ้านไสขรบ ต าบลอิปัน โดยท าการปรับปรุง ต าบลอิปัน

ซ่อมแซมรางระบายน้ าอาคารสาม โดยวางท่อพีวีซี Ø 4 น้ิว
จ านวน 7 จุด พร้อมซ่อมแซมรางระบายน้ าอาคารหน่ึงกับอาคารสอง
ให้คลอบคลุมพ้ืนท่ีห้องน้ า จ านวน 68.16 ตารางเมตร พร้อมก่อสร้าง
กันสาดด้านหน้าอาคารหน่ึง กว้าง 8.80 เมตร ยาว 2.50 เมตร 
ก่อสร้างกันสาดหน้าอาคารสอง กว้าง 8.30 เมตร ยาว 3.00 เมตร
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จ านวน 2 ชุด
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน ก าหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหาร
ส่วนต าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน
คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 109 ล าดับท่ี 2

จ านวนงบประมาณ 498,500  รวม 2 โครงการ

หน้า 28



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการส่งเสริมอาชีพให้กับประชาชน - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมอาชีพให้กับประชาชน เช่น 40,000        ในเขตพ้ืนท่ี ส านักปลัด

เช่น ค่าจัดท าป้ายโครงการฯ ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ ต าบลอิปัน

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม

และการเข้าถึงการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน พ.ศ.2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน

คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 116 ล าดับท่ี 2

จ านวนงบประมาณ 40,000       รวม 1 โครงการ

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566
โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

3.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน

แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

หน้า 29



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการจัดท าประชาคมระดับต าบล - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดท าประชาคมระดับหมู่บ้าน เช่น 3,000         ในเขตพ้ืนท่ี ส านักปลัด

ค่าจ้างท าป้ายโครงการ ฯลฯ ต าบลอิปัน
- เพ่ือไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน
คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 118 ล าดับท่ี 3

2 โครงการจัดท าประชาคมระดับหมู่บ้าน - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดท าประชาคมระดับหมู่บ้าน เช่น 3,000         ในเขตพ้ืนท่ี ส านักปลัด
ค่าจ้างท าป้ายโครงการ ฯลฯ ต าบลอิปัน
- เพ่ือไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน
คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 118 ล าดับท่ี 2

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

4.2 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านพัฒนาคน ชุมชน และสังคม

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน
แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

หน้า 30



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
พ.ศ.2565 พ.ศ.2566

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566
โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

3 โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ เช่น ค่าจัดท าป้าย 20,000       ในเขตพ้ืนท่ี ส านักปลัด
โครงการฯ ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ ต าบลอิปัน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้าถึงการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน
คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 119 ล าดับท่ี 6

4 โครงการส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมโรงเรียน - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมโรงเรียน 60,000       ในเขตพ้ืนท่ี ส านักปลัด
ผู้สูงอายุ ผู้สูงอายุ เช่น ค่าจัดท าป้ายโครงการฯ ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ ต าบลอิปัน

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้าถึงการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน
คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 120 ล าดับท่ี 7

จ านวนงบประมาณ 86,000       รวม 4 โครงการ

หน้า 31



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการรณรงค์ป้องกัน และควบคุมโรคติดต่อ - เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์ป้องกัน และควบคุมโรคติดต่อ 20,000        ในเขตพ้ืนท่ี ส านักปลัด

เช่น การป้องกันและระงับโรคติดต่อเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด - 19) ต าบลอิปัน
และการป้องและควบคุมโรคไข้เลือกออก เป็นต้น ค่ายาและเวชภัณฑ์ เช่น
 ค่ายาพ่นก าจัดยุง ค่าเจลแอลกอฮอล์ล้างมือ ค่าวัสดุการแพทย์ ฯลฯ 
ค่าวัสดุประชาสัมพันธ์ เช่น แผ่นไวนิลประชาสัมพันธ์ ฯลฯ ค่าวัสดุอ่ืนหรือ
รายการอ่ืนๆ ตามความจ าเป็น และเหมาะสม
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล
พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน
คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 122 ล าดับท่ี 4

2 โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก 123,000     ในเขตพ้ืนท่ี ส านักปลัด
จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธานศาสตร์จารย์ โรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธานศาสตร์จารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ ต าบลอิปัน
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าฯ กรม เจ้าฟ้าฯ กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย
พระศรีสวางควัฒนวรขัตติยราชนารี ค่าป้ายไวนิล, ค่าวัคซีน ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน
คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 121 ล าดับท่ี 2

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566
โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

4.3 แผนงานสาธารณสุข

4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านพัฒนาคน ชุมชน และสังคม

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน

แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

หน้า 32



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566
โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

4.3 แผนงานสาธารณสุข

4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านพัฒนาคน ชุมชน และสังคม

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน

แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

อุดหนุนองค์กรประชาชน

3 อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน - เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ท่ี 1 - 12 เงินอุดหนุน 240,000     หมู่บ้านท้ัง ส านักปลัด

(โครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข) ส าหรับด าเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข 12 หมู่บ้าน

- เป็นไปตามระเบียบว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

พ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2563

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน

คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 122 ล าดับท่ี 3

จ านวนงบประมาณ 383,000     รวม 3 โครงการ

หน้า 33



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน 35,000       ในเขตพ้ืนท่ี ส านักปลัด

ในช่วงเทศกาลปีใหม่ ในช่วงเทศกาลปีใหม่ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจัดท าป้ายไวนิล, ต าบลอิปัน
ค่าจัดเตรียมสถานท่ี, ค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครป้องกันฝ่ายพลเรือน
อบต.อิปัน ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล
พ.ศ.2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน
คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 123 ล าดับท่ี 3

2 โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน 35,000       ในเขตพ้ืนท่ี ส านักปลัด
ในช่วงเทศกาลสงกรานต์ ในช่วงเทศกาลสงกรานต์ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจัดท าป้ายไวนิล, ต าบลอิปัน

ค่าจัดเตรียมสถานท่ี, ค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครป้องกันฝ่ายพลเรือน
อบต.อิปัน ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล
พ.ศ.2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน
คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 123 ล าดับท่ี 4

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

4.4 แผนงานรักษาความสงบภายใน
4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านพัฒนาคน ชุมชน และสังคม

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน
แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

หน้า 34



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

4.4 แผนงานรักษาความสงบภายใน
4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านพัฒนาคน ชุมชน และสังคม

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน
แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

3 โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันอัคคีภัยเบ้ืองต้น - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันอัคคีภัยเบ้ืองต้น 20,000       ศูนย์พัฒนา ส านักปลัด
ภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจัดท าป้ายไวนิล, เด็กเล็ก สังกัด

ค่าจัดเตรียมสถานท่ี, ค่าวิทยากร, ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ฯลฯ อบต.อิปัน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล
พ.ศ.2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน
คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 124 ล าดับท่ี 7

4 โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัย - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัย 400,000     ตาม ส านักปลัด
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ฝ่ายพลเรือน (อปพร.) โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าจัดท าป้ายโครงการ, โครงการ

ค่าวิทยากร, ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม, ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล
พ.ศ.2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน
คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 125 ล าดับท่ี 8

จ านวนงบประมาณ 490,000     รวม 4 โครงการ

หน้า 35



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการจัดท าป้ายซอยในหมู่บ้าน หมู่ท่ี 4 - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดท าป้ายซอยในหมู่บ้าน หมู่ท่ี 4 จ านวน 5 ป้าย 34,900     หมู่ท่ี 4 กองช่าง

บ้านปลายสาย ต าบลอิปัน 1. ซอยบ้านใน ต าบลอิปัน
2. ซอยพ่อเฒ่า
3. ซอยสายคลองสาย
4. ซอยหารอุโบสถ
5. ซอยหนองเป็ด
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน ก าหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหาร
ส่วนต าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน
คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 126 ล าดับท่ี 13

จ านวนงบประมาณ 34,900    รวม 1 โครงการ

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

4.5 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านพัฒนาคม ชุมชน และสังคม

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน
แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

หน้า 36



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ ให้แก่ ผู้สูงอายุท่ีมีสิทธิรับเงินในเขต 10,846,800  อบต.อิปัน ส านักปลัด

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน
คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 128 

2 เบ้ียยังชีพความพิการ - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเบ้ียยังชีพความพิการ ให้แก่ ผู้สูงอายุท่ีมีสิทธิรับเงินในเขต 2,025,600    อบต.อิปัน ส านักปลัด
องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน
คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 128 

3 เบ้ียยังผู้ป่วยเอดส์ - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเบ้ียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ให้แก่ ผู้สูงอายุท่ีมีสิทธิรับเงินในเขต 60,000         อบต.อิปัน ส านักปลัด
องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน
คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 128 

4 เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์กร - เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วน 236,200       อบต.อิปัน ส านักปลัด
ปกครองส่วนท้องถ่ิน (สปสช.) ต าบลอิปัน

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน
คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 129

จ านวนงบประมาณ 13,168,600 รวม 4 โครงการ

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

4.6 แผนงานงบกลาง
4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านพัฒนาคน ชุมชน และสังคม

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน
แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

หน้า 37



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรม - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมคุณธรรมจริยธรรม โดยมี 50,000       ตาม ส านักปลัด

ค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวิทยากร, ค่าเช่าท่ีพัก, ค่าจ้างเหมายานพาหนะ, โครงการ
ค่าเบ้ียเล้ียง, ค่าป้ายไวนิล ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน
คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 130 ล าดับท่ี 2

2 โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือเพ่ิม - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือเพ่ิม 300,000     ตาม ส านักปลัด
ประสิทธิภาพการพัฒนาตนเอง พัฒนาชุมชน ประสิทธิภาพการพัฒนาตนเอง พัฒนาชุมชนสู่การพัฒนาท้องถ่ินของ โครงการ
สู่การพัฒนาท้องถ่ินขององค์การบริหารส่วน องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน โดยมีค่าใช้จ่าประกอบด้วย ค่าวิทยากร, 
ต าบลอิปัน ค่าเช่าท่ีพัก, ค่าจ้างเหมายานพาหนะ, ค่าเบ้ียเล้ียง, ค่าป้ายไวนิล ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม
และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน
คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 130 ล าดับท่ี 1

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

5.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านบ้านเมืองน่าอยู่

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน
แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

หน้า 38



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

5.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านบ้านเมืองน่าอยู่

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน
แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

3 โครงการส่งเสริมและจัดกิจกรรมมหกรรมงาน - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและจัดกิจกรรมมหกรรมงาน 70,000       ตาม ส านักปลัด
พระแสงร าลึก พระแสงร าลึก เช่น การจัดนิทรรศการ ฯลฯ โครงการ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน
คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 130 ล าดับท่ี 3

อุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
4 (โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ - เพ่ืออุดหนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ 25,000       อบต. ส านักปลัด

ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน อ าเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี ให้แก่ บางสวรรค์
อ าเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี) องค์การบริหารส่วนต าบลบางสวรรค์ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

- เป็นไปตามระเบียบว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
พ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน
คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 132 ล าดับท่ี 7

5 โครงการจัดท าแผนท่ีภาษี และทะเบียน เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดท าแผนท่ีภาษี และทะเบียน 50,000       พ้ืนท่ี กองคลัง
ทรัพย์สิน ทรัพย์สินรวมถึงการปรับปรุงระบบให้มีความสมบูรณ์ของกองคลัง ต าบลอิปัน

จ านวนงบประมาณ 495,000     รวม 5 โครงการ

หน้า 39



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการถมดินปรับพ้ืนท่ีหลังท่ีท าการ - เพ่ือจ่ายเป็นค่าถมดินปรับพ้ืนท่ีหลังท่ีท าการองค์การบริหารส่วน 869,000     หมู่ท่ี 1 ส านักปลัด

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน หมู่ท่ี 1 ต าบลอิปัน หมู่ท่ี 1 บ้านไสนา ต าบลอิปัน พ้ืนท่ี 1 ไร่ 1 งาน ต าบลอิปัน

บ้านไสนา ต าบลอิปัน 71 ตารางวา หรือ เท่ากับ้ืนท่ี 2,284 ตารางเมตร ปริมาณดินถม

บดอัดแน่น 3,340 ลบ.ม. (แน่น) พร้อมประชาสัมพันธ์โครงการ

 จ านวน 2 ชุด รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน

ก าหนด 

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วน

ต าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน

คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 134 ล าดับท่ี 1

2 โครงการก่อสร้างเสาอากาศวิทยุบริเวณ - เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเสาอากาศวิทยุบริเวณท่ีท าการองค์การ 499,400     หมู่ท่ี 1 ส านักปลัด

ท่ีท าการองค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน บริหารส่วนต าบลอิปัน หมู่ท่ี 1 บ้านไสนา ต าบลอิปัน ฐานล่างกว้าง ต าบลอิปัน

หมู่ท่ี 1 บ้านไสนา ต าบลอิปัน 1.80 x 1.80 เมตร สูง 30 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์

โครงการ จ านวน 2 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การ

บริหารส่วนต าลอิปัน ก าหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหาร

ส่วนต าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน

คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 137 ล าดับท่ี 12

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566
โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

5.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านบ้านเมืองน่าอยู่

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน

แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

หน้า 40



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566
โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

5.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านบ้านเมืองน่าอยู่

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน

แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

3 โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณสวน - เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณสวนสาธารณะเฉลิมพระเกียรติ 345,500     หมู่ท่ี 1 ส านักปลัด

สาธารณะเฉลิมพระเกียรติ หมู่ท่ี 1 บ้านไสนา หมู่ท่ี 1 บ้านไสนา ต าบลอิปัน ท าการซ่อมแซมระบบไฟฟ้า พร้อมติดต้ัง ต าบลอิปัน

ต าบลอิปัน ไฟส่องสว่าง พร้อมปูกระเบ้ืองเซรามิค ขนาด 12" x 12"

จ านวน 167.25 ตารางเมตร และท าการปูผินขัด หนา 1 เซนติเมตร

จ านวน 16.20 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

โครงการ จ านวน 2 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหาร

ส่วนต าบลอิปัน ก าหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหาร

ส่วนต าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน

คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 135 ล าดับท่ี 4

หน้า 41



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566
โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

5.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านบ้านเมืองน่าอยู่

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน

แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

อุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

4 (โครงการขุดลอกคูระบายน้ าพร้อมติดต้ัง - เพ่ือจ่ายเป็นขุดลอกคูระบายน้ าพร้อมติดต้ังถังบ าบัดน้ าเสียบริเวณข้าง 233,800     หมู่ท่ี 1 ส านักปลัด

ถังบ าบัดน้ าเสียบริเวณข้างท่ีท าการองค์การ ท่ีท าการองค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน หมู่ท่ี 1 บ้านไสนา ต าบลอิปัน ต าบลอิปัน

บริหารส่วนต าบลอิปัน หมู่ท่ี 1 บ้านไสนา ขุดลอกคูระบายน้ าจากเดิมปากกว้าง 4 เมตร ฐานล่างกว้าง 3 เมตร

ต าบลอิปัน) ลึก 1.10 เมตร ขุดลอกลึกจากเดิม ปากกว้าง 3 เมตร ฐานล่างกว้าง

2.50 เมตร ลึก 1.00 เมตร ปริมาณดินขุด 187 ลูกบาศก์เมตร พร้อม

ติดต้ังถังบ าบัดน้ าเสีน ขนาด 1,000 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายประชา

สัมพันธ์โครงการ จ านวน 2 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การ

บริหารส่วนต าบลอิปัน ก าหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหาร

ส่วนต าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน

คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 136 ล าดับท่ี 11

หน้า 42



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566
โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

5.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านบ้านเมืองน่าอยู่

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน

แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

5 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารท่ีท าการ - เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมอาคารท่ีท าการองค์การบริหารส่วน 86,700       หมู่ท่ี 1 ส านักปลัด

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน หมู่ท่ี 1 ต าบลอิปัน หมู่ท่ี 1 บ้านไสนา ต าบลอิปัน โดยท าการติดต้ังพัดลมดูด ต าบลอิปัน

บ้านไสนา ต าบลอิปัน อากาศห้องส านักปลัด 2 เคร่ือง และห้องปลัด 1 เคร่ือง ปูกระเบ้ือง 

ขนาด 20 ตารางเมตร พร้อมติดต้ังเคาน์เตอร์ห้องคลัง และติดต้ังผนังก้ัน

บานกระจกสีชา หนา 5 มิลลิเมตร ห้องรองนายก (ตามแบบ) 

รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน ก าหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหาร

ส่วนต าบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน

คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 134 ล าดับท่ี 2

จ านวนงบประมาณ 2,034,400  รวม 5 โครงการ

หน้า 43



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการจัดต้ังธนาคารขยะและรณรงค์ - เพ่ือจ่าเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดต้ังธนาคารขยะและรณรงค์การคัดแยก 50,000       ในเขตพ้ืนท่ี ส านักปลัด

การคัดแยกขยะ ขยะ โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าไวนิลโครงการ ค่าภาชนะส าหรับ ต าบลอิปัน
รวบรวมขยะ ค่าถุงด า ฯลฯ
- เพ่ือไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขัน
กีฬาองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน
คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 139 ล าดับท่ี 3

อุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
2 (โครงการขุดหลุมฝังกลบขยะพร้อมปรับปรุง - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการขุดหลุมฝังกลบขยะพร้อมปรับปรุง 270,000     ทต.ย่าน ส านักปลัด

บริเวณโดยรอบบ่อขยะเทศบาลย่านดินแดง) บริเวณโดยรอบบ่อขยะเทศบาลย่านดินแดง ดินแดง
- เป็นไปตามระเบียบว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
พ.ศ.2559 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) ทบทวน
คร้ังท่ี 1/2565 หน้า 140 ล าดับท่ี 4

จ านวนงบประมาณ 320,000     รวม 2 โครงการ

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

6.2 แผนงานเคหะและชุมชน
6. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการท่องเท่ียวทรัพยากรธรรมชาติ และส่ิงแวดล้อม

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน
แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

หน้า 44



รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ (บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก - ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 2,500 เมตร 7,873,000  หมู่ท่ี 11 อบต.อิปัน

สายราษฎร์พัฒนา หมู่ท่ี 11 บ้านควนใหม่ หนา 0.15 เมตร หรือ พ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 12,500.00 ตารางเมตร ต าบลอิปัน
ต าบลอิปัน ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ จ านวน 2 ชุด

จ านวนงบประมาณ 7,873,000  
หมายเหตุ :

แบบ ผด.02

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

โครงการ/กิจกรรมล าดับท่ี

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนท่ีฐาน

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน
แผนการด าเนินงาน ประจ าปี พ.ศ.2566

บัญชีโครงการ กิจกรรม งบประมาณ

- เป็นไปตามบันทึกข้อความ องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน (กองช่าง) ท่ี สฎ 710738.3/857 ลงวันท่ี 18 ตุลาคม พ.ศ.2565 เร่ือง 

  องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน (เทศบาลต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล) แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการกระจายอ านาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน แนบท้ายหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถ่ิน ท่ี มท 0810.8/ว2414 
- โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายราษฎร์พัฒนา หมู่ท่ี 11 บ้านควนใหม่ ต าบลอิปัน เป็นโครงการฯ ท่ีได้รับจัดสรรตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566 งบประมาณเงินอุดหนุนท่ีจัดสรรให้แก่

  ลงวันท่ี 9 สิงหาคม 2565 จังหวัดสุราษฎร์ธานี ล าดับท่ี 181   

รวม 1 โครงการ

หน้า 45



งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 ประเภทครุภัณฑ์ส ำนักงำน

- เคร่ืองปรับอำกำศ จัดซ้ือเคร่ืองปรับอำกำศ แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) 18,500     อบต.อิปัน ส ำนักปลัด
จ ำนวน 1 เคร่ือง โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐำนตำมบัญชี
รำคำมำตรฐำนครุภัณฑ์ กองมำตรฐำนงบประมำณ 1 
ส ำนักงบประมำณ ธันวำคม 2564

2 ประเภทครุภัณฑ์ส ำนักงำน
- เก้ำอ้ีโครงขำเหล็ก จัดซ้ือเก้ำอ้ีโครงขำเหล็กบุนวม จ ำนวน 10 ตัว 18,500     อบต.อิปัน ส ำนักปลัด

3 ประเภทครุภัณฑ์ส ำนักงำน
- เก้ำอ้ีส ำนักงำน จัดซ้ือเก้ำอ้ีส ำนักงำน แบบมีโช้ค 12,000     อบต.อิปัน ส ำนักปลัด

ขนำด 60 x 62 x 94 cm. จ ำนวน 4 ตัว

4 ประเภทครุภัณฑ์ส ำนักงำน
- ขำรองตู้บำนเล่ือน จัดซ้ือขำรองตู้บำนเล่ือน ดังน้ี 1,240       อบต.อิปัน ส ำนักปลัด

- ขนำด 3 ฟุต (ขนำด W88 x D40.6 x H87.4 cm.)
จ ำนวน 1 ตัว
- ขนำด 4 ฟุต (ขนำด W118.4 x D40.6 x H7.6 cm.)
จ ำนวน 1 ตัว

แบบ ผด.02/1

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

ครุภัณฑ์ล าดับท่ี

1.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป
1. ประเภทครุภัณฑ์

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

บัญชีครุภัณฑ์ท่ีไม่ได้ด าเนินงานตามโครงการพัฒนาท้องถ่ิน

รายละเอียดของครุภัณฑ์

หน้ำ 46



งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

แบบ ผด.02/1

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

ครุภัณฑ์ล าดับท่ี

1.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป
1. ประเภทครุภัณฑ์

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

บัญชีครุภัณฑ์ท่ีไม่ได้ด าเนินงานตามโครงการพัฒนาท้องถ่ิน

รายละเอียดของครุภัณฑ์

5 ประเภทครุภัณฑ์ส ำนักงำน
- ตู้บำนเล่ือนกระจก จัดซ้ือตู้บำนเล่ือนกระจก ดังน้ี 7,300       อบต.อิปัน ส ำนักปลัด

- ขนำด 3 ฟุต (ขนำด W88 x D40.6 x H87.4 cm.)
จ ำนวน 1 ตัว
- ขนำด 4 ฟุต (ขนำด W118.4 x D40.6 x H7.6 cm.)
จ ำนวน 1 ตัว

6 ประเภทครุภัณฑ์ส ำนักงำน
- ตู้บำนเล่ือนทึบ จัดซ้ือตู้บำนเล่ือนทึบ ดังน้ี 7,100       อบต.อิปัน ส ำนักปลัด

- ขนำด 3 ฟุต (ขนำด W88 x D40.6 x H87.4 cm.)
จ ำนวน 1 ตัว
- ขนำด 4 ฟุต (ขนำด W118.4 x D40.6 x H7.6 cm.)
จ ำนวน 1 ตัว

7 ประเภทครุภัณฑ์ส ำนักงำน
- โต๊ะพับอเนกประสงค์ จัดซ้ือโต๊ะพับอเนกประสงค์ ดังน้ี 20,750     อบต.อิปัน ส ำนักปลัด

- ขนำด 60 cm x 150 cm x 75 cm จ ำนวน 5 ตัว
- ขนำด 60 cm x 150 cm x 75 cm จ ำนวน 5 ตัว

หน้ำ 47



งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

แบบ ผด.02/1

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

ครุภัณฑ์ล าดับท่ี

1.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป
1. ประเภทครุภัณฑ์

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

บัญชีครุภัณฑ์ท่ีไม่ได้ด าเนินงานตามโครงการพัฒนาท้องถ่ิน

รายละเอียดของครุภัณฑ์

8 ประเภทครุภัณฑ์ส ำนักงำน
- พัดลมอุตสำหกรรม จัดซ้ือพัดลมอุตสำหกรรม 3 ขำ ขนำด 24 น้ิว 7,000       อบต.อิปัน ส ำนักปลัด

จ ำนวน 2 ตัว

9 ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้ำและวิทยุ
- ตู้ล ำโพงอเนกประสงค์ จัดซ้ือตู้ล ำโพงอเนกประสงค์ จ ำนวน 1 ชุด ประกอบด้วย 9,900       อบต.อิปัน ส ำนักปลัด

ตู้ล ำโพง 15 น้ิว แบบเคล่ือนท่ี 450/900w Rms 15"
MP3/USB พร้อมไมล์ลอย จ ำนวน 2 ตัว รองรับ BT

10 ประเภทครุภัณฑ์งำนบ้ำนงำนครัว
- ถังต้มน้ ำไฟฟ้ำ จัดซ้ือถังต้มน้ ำไฟฟ้ำ ขนำดควำมจุไม่น้อยกว่ำ 20 ลิตร 13,900     อบต.อิปัน ส ำนักปลัด

จ ำนวน 1 ถัง

หน้ำ 48



งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

แบบ ผด.02/1

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

ครุภัณฑ์ล าดับท่ี

1.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป
1. ประเภทครุภัณฑ์

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

บัญชีครุภัณฑ์ท่ีไม่ได้ด าเนินงานตามโครงการพัฒนาท้องถ่ิน

รายละเอียดของครุภัณฑ์

11 ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์
- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ - จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส ำหรับประมวลผล แบบท่ี 1 66,000     อบต.อิปัน ส ำนักปลัด

(จอแสดงภำพขนำดไม่น้อยกว่ำ 19 น้ิว) จ ำนวน 2 เคร่ือง
โดมีเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำนกำรจัดหำ
อุปกรณ์และระบบคอมพิเวเตอร์ ฉบับเดือนธันวำคม 2564
ประกำศ ณ วันท่ี 30 ธันวำคม 2564
- จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส ำหรับงำนประมวลผล
จ ำนวน 1 เคร่ือง
โดมีเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำนกำรจัดหำ
อุปกรณ์และระบบคอมพิเวเตอร์ ฉบับเดือนธันวำคม 2564
ประกำศ ณ วันท่ี 30 ธันวำคม 2564

12 ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์
- เคร่ืองส ำรองไฟ จัดซ้ือเคร่ืองส ำรองไฟ ขนำด 1 kVA จ ำนวน 2 เคร่ือง 11,400     อบต.อิปัน กองคลัง

โดมีเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำนกำรจัดหำ
อุปกรณ์และระบบคอมพิเวเตอร์ ฉบับเดือนธันวำคม 2564
ประกำศ ณ วันท่ี 30 ธันวำคม 2564

หน้ำ 49



งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

แบบ ผด.02/1

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

ครุภัณฑ์ล าดับท่ี

1.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป
1. ประเภทครุภัณฑ์

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

บัญชีครุภัณฑ์ท่ีไม่ได้ด าเนินงานตามโครงการพัฒนาท้องถ่ิน

รายละเอียดของครุภัณฑ์

13 ประเภทครุภัณฑ์ส ำนักงำน
- เก้ำอ้ีส ำนักงำน จัดซ้ือเก้ำอ้ีส ำนักงำน แบบมีโช้ค ขนำด 60 x 62 x 94 cm. 6,000       อบต.อิปัน กองคลัง

จ ำนวน 2 ตัว

14 ประเภทครุภัณฑ์ส ำนักงำน
- โต๊ะส ำนักงำน จัดซ้ือโต๊ะท ำงำน ขนำด 4 ฟุต จ ำนวน 1 ตัว 5,000       อบต.อิปัน กองคลัง

15 ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์
- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส ำหรับประมวลผล แบบท่ี 1 44,000     อบต.อิปัน กองคลัง

(จอแสดงภำพขนำดไม่น้อยกว่ำ 19 น้ิว) จ ำนวน 2 เคร่ือง
โดมีเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำนกำรจัดหำ
อุปกรณ์และระบบคอมพิเวเตอร์ ฉบับเดือนธันวำคม 2564
ประกำศ ณ วันท่ี 30 ธันวำคม 2564

หน้ำ 50



งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

แบบ ผด.02/1

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

ครุภัณฑ์ล าดับท่ี

1.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป
1. ประเภทครุภัณฑ์

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

บัญชีครุภัณฑ์ท่ีไม่ได้ด าเนินงานตามโครงการพัฒนาท้องถ่ิน

รายละเอียดของครุภัณฑ์

16 ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์
- เคร่ืองพิมพ์ จัดซ้ือเคร่ือพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขำวด ำ ชนิด Netword 17,800     อบต.อิปัน กองคลัง

แบบท่ี 1 (28 หน้ำ/นำที) รำคำ 8,900 บำท
จ ำนวน 2 เคร่ือง
โดมีเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำนกำรจัดหำ
อุปกรณ์และระบบคอมพิเวเตอร์ ฉบับเดือนธันวำคม 2564
ประกำศ ณ วันท่ี 30 ธันวำคม 2564

จ านวนงบประมาณ 266,390   รวม 16 รายการ

หน้ำ 51



งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 ประเภทครุภัณฑ์ส ำนักงำน

- โต๊ะส ำนักงำน จัดซ้ือโต๊ะท ำงำน ขนำด 4 ฟุต จ ำนวน 1 ตัว 5,000       อบต.อิปัน ส ำนักปลัด

2 ประเภทครุภัณฑ์กำรเกษตร
- เคร่ืองเล่ือยยนต์ จัดซ้ือเคร่ืองเล่ือยยนต์ สูบเดียว 2 จังหวะ เคร่ืองยนต์ 11,500     อบต.อิปัน ส ำนักปลัด

น้อยกว่ำ 1 HP หรือ 745.7 วัตต์ ขนำดบำร์น้อยกว่ำ
12 น้ิว เคร่ืองยนต์เบนซิน จ ำนวน 1 เคร่ือง

3 ประเภทครุภัณไฟฟ้ำและวิทยุ
- เคร่ืองรับส่งวิทยุ จัดซ้ือเคร่ืองรับส่งวิทยุ ระบบ VHF/FM ดังน้ี 148,000   อบต.อิปัน ส ำนักปลัด

- ชนิดถึอ 5 วัตต์ จ ำนวน 10 เคร่ือง ประกอบด้วย ตัวเคร่ือง
แท่นชำร์จแบตเตอร่ี 1 ก้อน เสำยำงเหล็กพับ
- ชนิดประจ ำท่ี ขนำด 10 วัตต์ จ ำนวน 1 เคร่ือง 
ประกอบด้วย ตัวเคร่ือง เพำเวอร์ซัพพลำย ไมโครโฟน
เป็นไปตำมบัญชีรำคำมำตรำฐำนครุภัณฑ์ กองมำตรฐำน
งบประมำณ 1 ส ำนักงบประมำณ เดือน ธันวำคม 2564

แบบ ผด.02/1

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

ครุภัณฑ์ล าดับท่ี

1.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน
1. ประเภทครุภัณฑ์

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

บัญชีครุภัณฑ์ท่ีไม่ได้ด าเนินงานตามโครงการพัฒนาท้องถ่ิน

รายละเอียดของครุภัณฑ์

หน้ำ 52



งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

แบบ ผด.02/1

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

ครุภัณฑ์ล าดับท่ี

1.2 แผนงานการรักษาความสงบภายใน
1. ประเภทครุภัณฑ์

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

บัญชีครุภัณฑ์ท่ีไม่ได้ด าเนินงานตามโครงการพัฒนาท้องถ่ิน

รายละเอียดของครุภัณฑ์

4 ประเภทครุภัณคอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์
- เคร่ืองคอมพิวเตอร์ จัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส ำหรับประมวลผล แบบท่ี 1 22,000     อบต.อิปัน ส ำนักปลัด

โดมีเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำนกำรจัดหำ
อุปกรณ์และระบบคอมพิเวเตอร์ ฉบับเดือนธันวำคม 2564
ประกำศ ณ วันท่ี 30 ธันวำคม 2564

5 ประเภทครุภัณคอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์
- เคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ จัดซ้ือเคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ ขนำด 1 kVA โดยคุณลักษณะ 5,700       อบต.อิปัน ส ำนักปลัด

พ้ืนฐำน ดังน้ี
- มีก ำลังไฟฟ้ำขำออก (Output) ไม่น้อยกว่ำ 1 kVA 
(600 Watts)
- สำมำรถส ำรองไฟฟ้ำได้ไม่น้อยกว่ำ 15 นำที
โดมีเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำนกำรจัดหำ
อุปกรณ์และระบบคอมพิเวเตอร์ ฉบับเดือนธันวำคม 2564
ประกำศ ณ วันท่ี 30 ธันวำคม 2564

จ านวนงบประมาณ 192,200   รวม 5 รายการ

หน้ำ 53



งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ

อิเล็กทรอนิกส์
- เคร่ืองพิมพ์ จัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์หรือ LED สี ชนิด Netword 10,000     อบต.อิปัน ส ำนักปลัด

แบบท่ี 1 (20 หน้ำ/นำที)
โดมีเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำนกำรจัดหำ
อุปกรณ์และระบบคอมพิเวเตอร์ ฉบับเดือนธันวำคม 2564
ประกำศ ณ วันท่ี 30 ธันวำคม 2564

2 ประเภทครุภัณฑ์ส ำนักงำน
- ขำรองตู้บำนเล่ือน จัดซ้ือขำรองตู้บำนเล่ือน ขนำด 3 ฟุต 590          อบต.อิปัน ส ำนักปลัด

- ขนำด 3 ฟุต (ขนำด W88 x D40.6 x H87.4 cm.)
จ ำนวน 1 ตัว

3 ประเภทครุภัณฑ์ส ำนักงำน
- ตู้บำนเล่ือนกระจก จัดซ้ือตู้บำนเล่ือนกระจก ขนำด 3 ฟุต 3,400       อบต.อิปัน ส ำนักปลัด

- ขนำด 3 ฟุต (ขนำด W88 x D40.6 x H87.4 cm.)
จ ำนวน 3 ตัว

แบบ ผด.02/1

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

ครุภัณฑ์ล าดับท่ี

1.3 แผนงานการศึกษา
1. ประเภทครุภัณฑ์

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

บัญชีครุภัณฑ์ท่ีไม่ได้ด าเนินงานตามโครงการพัฒนาท้องถ่ิน

รายละเอียดของครุภัณฑ์

หน้ำ 54



งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

แบบ ผด.02/1

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

ครุภัณฑ์ล าดับท่ี

1.3 แผนงานการศึกษา
1. ประเภทครุภัณฑ์

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

บัญชีครุภัณฑ์ท่ีไม่ได้ด าเนินงานตามโครงการพัฒนาท้องถ่ิน

รายละเอียดของครุภัณฑ์

4 ประเภทครุภัณฑ์ส ำนักงำน
- ตู้บำนเล่ือนทึบ จัดซ้ือตู้บำนเล่ือนทึบ ขนำด 3 ฟุต 3,300       อบต.อิปัน ส ำนักปลัด

- ขนำด 3 ฟุต (ขนำด W88 x D40.6 x H87.4 cm.)
จ ำนวน 1 ตัว

5 ประเภทครุภัณฑ์ส ำนักงำน
- โต๊ะคอมพิวเตอร์ จัดซ้ือโต๊ะคอมพิวเตอร์ ขนำด 60 x 120 x 75 cm. 2,900       อบต.อิปัน ส ำนักปลัด

จ ำนวน 1 ตัว

6 ประเภทครุภัณฑ์ส ำนักงำน
- พัดลมอุตสำหกรรม จัดซ้ือพัดลมอุตสำหกรรม 3 ขำ ขนำด 24 น้ิว จ ำนวน 1 ตัว 3,500       อบต.อิปัน ส ำนักปลัด

7 ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้ำและวิทยุ
- ตู้ล ำโพงอเนกประสงค์ จัดซ้ือตู้ล ำโพงอเนกประสงค์ จ ำนวน 2 ชุด ประกอบด้วย 19,800     อบต.อิปัน ส ำนักปลัด

ตู้ล ำโพง 15 น้ิว แบบเคล่ือนท่ี 450/900w Rms 15"
MP3/UsB พร้อมไมค์ลอย จ ำนวน 2 ตัว รองรับ BT

หน้ำ 55



งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน
(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

แบบ ผด.02/1

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

ครุภัณฑ์ล าดับท่ี

1.3 แผนงานการศึกษา
1. ประเภทครุภัณฑ์

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน
แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

บัญชีครุภัณฑ์ท่ีไม่ได้ด าเนินงานตามโครงการพัฒนาท้องถ่ิน

รายละเอียดของครุภัณฑ์

8 ประเภทครุภัณฑ์งำนบ้ำนงำนครัว
- ตู้ท ำน้ ำเย็น จัดซ้ือตู้ท ำน้ ำเย็น จ ำนวน 1 ตู้ 4,800       อบต.อิปัน ส ำนักปลัด

จ านวนงบประมาณ 48,290     รวม 8 รายการ

หน้ำ 56



งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ประเภทครุภัณฑ์ส ำนักงำน

- ตู้เหล็ก จัดซ้ือตู้เหล็ก แบบ 2 บำน จ ำนวน 1 ตู้ 5,700       อบต.อิปัน ส ำนักปลัด

1) มีมือจับชนิดบีด

2) มีแผ่นช้ันปรับระดับ 3 ช้ิน

3) คุณสมบัติตำมมำตรำฐำนผลิตภัณฑ์อุตสำหกรรม (มอก.)

เป็นไปตำมบัญชีรำคำมำตรำฐำนครุภัณฑ์ กองมำตรฐำน

งบประมำณ 1 ส ำนักงบประมำณ เดือน ธันวำคม 2564

2 ประเภทครุภัณคอมพิวเตอร์หรือ

อิเล็กทรอนิกส์

- เคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ จัดซ้ือเคร่ืองส ำรองไฟฟ้ำ ขนำด 1 kVA โดยคุณลักษณะ 5,700       อบต.อิปัน ส ำนักปลัด

พ้ืนฐำน ดังน้ี

- มีก ำลังไฟฟ้ำขำออก (Output) ไม่น้อยกว่ำ 1 kVA 

(600 Watts)

- สำมำรถส ำรองไฟฟ้ำได้ไม่น้อยกว่ำ 15 นำที

โดมีเกณฑ์รำคำกลำงและคุณลักษณะพ้ืนฐำนกำรจัดหำ

อุปกรณ์และระบบคอมพิเวเตอร์ ฉบับเดือนธันวำคม 2564

ประกำศ ณ วันท่ี 30 ธันวำคม 2564

จ านวนงบประมาณ 11,400     รวม 2 รายการ

แบบ ผด.02/1

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566
ครุภัณฑ์ล าดับท่ี

1.4 แผนงานสาธารณสุข

1. ประเภทครุภัณฑ์

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

บัญชีครุภัณฑ์ท่ีไม่ได้ด าเนินงานตามโครงการพัฒนาท้องถ่ิน

รายละเอียดของครุภัณฑ์

หน้ำ 57



งบประมาณ สถานท่ี หน่วยงาน

(บาท) ด าเนินการ รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ประเภทครุภัณฑ์ส ำนักงำน

- เก้ำอ้ีส ำนักงำน จัดซ้ือเก้ำอ้ีส ำนักงำน แบบมีโช๊ค ขนำด 64 x 70 x 100 cm. 2,200       อบต.อิปัน กองช่ำง

จ ำนวน 1 ตัว

2 ประเภทครุภัณฑ์ส ำนักงำน

- เคร่ืองปรับอำกำศ จัดซ้ือเคร่ืองปรับอำกำศ แบบแยกส่วน (รำคำรวมค่ำติดต้ัง) 18,500     อบต.อิปัน กองช่ำง

โดยมีคุณลักษณะพ้ืนฐำนตำมบัญชีรำคำมำตรฐำนครุภัณฑ์

กองมำตรฐำนงบประมำณ 1 ส ำนักงบประมำณ ธันวำคม 2564

จ านวนงบประมาณ 20,700     รวม 2 รายการ

แบบ ผด.02/1

พ.ศ.2565 พ.ศ.2566

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566
ครุภัณฑ์ล าดับท่ี

1.5 แผนงานเคหะและชุมชน

1. ประเภทครุภัณฑ์

องค์การบริหารส่วนต าบลอิปัน

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2566

บัญชีครุภัณฑ์ท่ีไม่ได้ด าเนินงานตามโครงการพัฒนาท้องถ่ิน

รายละเอียดของครุภัณฑ์

หน้ำ 58




